
REGISTRO GENERALE N. 99 del 03/02/2023

CITTA' di LAMEZIA TERME
SETTORE VIGILANZA E SICUREZZA URBANA

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 02/02/2023
PROPOSTA N. 75 DEL 18/01/2023

OGGETTO: Manutenzione  veicolo  ad  uso  di  Protezione  Civile  Volkswagen  Transporter  targato
BT283JW. CIG: ZC9390CC59

IL DIRIGENTE
Premesso che:

 con determinazione del   Dirigente Settore Vigilanza e Sicurezza  Urbana n.  86 R.S. Del
29/12/22  (n.  1440  R.G.  Del  30/12/2022),  è  stato  approvato  l’affidamento  del  servizio
professionale  per  la  manutenzione  del  veicolo  ad uso di  Protezione  Civile:  Volkswagen
Transporter targato BT283JW., tramite affidamento diretto, con importo inferiore a € 5.000;

 con la determina di cui al punto precedente è stata inoltre imputata la somma di € 2000,00
oltre IVA al 22% pari a € 440,00 sul piano dei conti 1.03.02.09.001 capitolo 1325/1 “spese
per interventi di protezione civile” esercizio finanziario anno 2022;

 per come stabilito dalla determina su indicata, si è proceduto ad affidamento diretto alla ditta
Officina “GE.FRA. di Perri  Gennaro” con sede in Lamezia  Terme,   via  delle  Terme n.
179/A, a seguito di preventivo acquisito al protocollo dell'Ente in data 05/12/2022 con prot.
n. 92859;

 tale affidamento è stato consegnato in via d'urgenza in data 30/12/2022;

Considerato  che l'aggiudicazione  diventa  efficace,  ai  sensi  dell'art.  32,  comma 7,  del  D.lgs  n.
50/2016  e  s.m.i.,  solo  dopo  la  verifica  del  possesso,  da  parte  dell'impresa  aggiudicataria,  dei
requisiti di ordine generale per la partecipazione alle procedure di affidamento degli appalti di cui
all'art. 80 del D.lgs citato.

Preso atto che:
 il  R.U.P. ha proceduto agli accertamenti d'ufficio, art. 43 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445,

circa  la  sussistenza  in  capo  all'aggiudicatario  dei  requisiti  per  la  partecipazione  alle
procedure di affidamento e per la stipula dei relativi contratti, prescritti dall'art. 80 del D.lgs
n. 50/2016 e s.m.i., e dichiarati in sede di offerta, acquisendo la documentazione prevista;

 dal controllo dei requisiti in ordine generale per l'affidamento diretto effettuato dal R.U.P.,
allo stato non risultano condizioni ostative alla partecipazione alle gare ed alla stipula dei
contratti relativi;

Ritenuto  di  dover  approvare  le  risultanze  della  procedura  di  verifica  effettuata  e  indicata  nel
verbale d’istruttoria allegato alla presente.

Valutata  la  proposta  di  determinazione  sottoposta  dal  R.U.P.,  I.A.  Cristina  Pandolfo,  per
l'adozione;

Dato atto che l'art. 32, comma 7, del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i., stabilisce che “l'aggiudicazione
diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 99 del 03/02/2023



Dato che  è stato acquisito, presso il sistema gestito dall'ANAC, il seguente codice identificativo
della gara - C.I.G. ZC9390CC59.

Ritenuta l'inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto Dirigente, anche potenziale, di cui
all'art.  6 bis della  legge 241/1990, come introdotto dalla legge anticorruzione n.190/2010, e del
Codice di comportamento integrativo;

Visti:
 il D. Lgs. n.267/2000;
 il D.lgs. n.50/2016 e D.P.R. 207/10 per gli articoli vigenti;
 il D.lgs. 81/98;
 la legge regionale 15/18;
 lo Statuto Comunale;
 il Regolamento comunale per il funzionamento dei servizi e degli uffici;
 il  PTPCT  Comunale  vigente  approvato  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.148  del

09/05/2022;
 la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  26  del  13/05/2022,  con  la  quale  è  stato

approvato il DUP 2022-2024;
 la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  27  del  13/05/2022  con  la  quale  e'  stato

approvato il Bilancio 2022/2024;
 la Legge n. 136 del 13/08/2010 ed in particolare l'art. 3 Tracciabilita' dei Flussi Finanziari

come modificato con D.L. n. 187 del 12/11/2010, convertito in Legge con modificazioni con
Legge n. 217 del 17/12/2010 a seguito della quale e' stato acquisito il Codice Identificativo
Gara CIG ZC9390CC59;

DETERMINA

 1. di prendere atto e di approvare il verbale d'istruttoria d'Ufficio allegato alla presente e le
risultanze nello stesso indicate;

 2. di dichiarare efficace e quindi esecutiva, l'aggiudicazione definitiva dell’affidamento diretto
nei confronti della ditta Officina “GE.FRA. di Perri Gennaro” con sede in Lamezia Terme,
via delle Terme n. 179/A per l’importo complessivo,  di € 2000,00 oltre IVA al 22% pari a €
440,00 per come riportato nel seguente quadro economico rimodulato:

   Volkswagen Transporter targato BT283JW € 2.000,00
   Oneri IVA al 22% su A) € 440,00
   Totale (A+B) € 2.440,00

 3. di dare atto che la spesa complessiva di € 2440,00 ( IVA compresa) sul sul piano dei conti
1.03.02.09.001  capitolo  1325/1  “spese  per  interventi  di  protezione  civile”  esercizio
finanziario anno 2022 risulta impegnata con  determina del  Dirigente Settore Vigilanza e
Sicurezza Urbana n.  n. 86 R.S. Del 29/12/22 (n. 1440 R.G. Del 30/12/2022).

 4. di disporre che a seguito di regolare fattura sul codice univoco YV54AM venga predisposto
atto di liquidazione;

 5. di comunicare copia del presente provvedimento alla ditta ““GE.FRA. di Perri Gennaro” con
sede in Lamezia Terme,  via delle Terme n. 179/A;

 6. di trasmettere il presente atto al Settore Contabile con tutti i relativi documenti giustificativi
ed i riferimenti contabili, per gli adempimenti di cui agli artt. 184, 4  ｰ comma e 185 del

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 99 del 03/02/2023



D.lgs. n. 267/2000;
 7. di dare atto che il RUP ai sensi del D.lgs.50/2016 risulta essere l' I.A. Cristina Pandolfo;
 8. di  dare  atto  che  con  riferimento  alla  vigente  normativa  in  materia  di  anticorruzione  e

trasparenza (L. 190/2012 e d.lgs. n. 33/2013), non esistono situazioni di conflitto d'interesse,
limitative  o  preclusive  delle  funzioni  gestionali  inerenti  al  procedimento  oggetto  del
presente  atto  determinativo  o  che  potrebbero  pregiudicare  l'esercizio  imparziale  delle
funzioni del responsabile del procedimento e del sottoscritto responsabile del settore che
adotta l'atto finale;

 9. di accertare la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000, il cui parere tecnico favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
della presente determinazione;

 10. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1 del
D.Lgs. n.267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento sara' sottoposto al controllo contabile da parte del servizio finanziario, da
rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarita'  contabile  allegato  alla  presente
determinazione come parte integrante e sostanziale;

 11. di disporre ai sensi dell'art.18 della legge 7 agosto 2012 n. 134 e secondo il principio
di accessibilita' totale di cui all'articolo 11 del decreto legislativo 27 ottobre 2009 n.150, la
pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  profilo  del  committente  del  Comune  di
Lamezia  Terme  -  Sezione  Amministrazione  Trasparente,  nonche'  all'Albo  Pretorio
Comunale.

 12. di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilita'  dei flussi
finanziari (legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche), alla procedura di spesa e'
stato assegnato il seguente codice identificativo gara: CIG: ZC9390CC59;

 13. di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line ai fini della
pubblicazione  legale;  la  pubblicazione,  ai  fini  della  trasparenza,  di  tutti  gli  atti  della
procedura sulla sezione del sito Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 29 del D.lgs.
50/2016 e dell'art. 37 del D.lgs. 33/2013; la pubblicazione dei dati relativi alla procedura di
affidamento ai sensi dell'art. 1, comma 32 della Legge 190/2012.

________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 75 del 18/01/2023 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  ESPOSITO FRANCESCO in data 03/02/2023.
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dell'Area Economica Finanziaria, ai sensi del D.lgs 267/2000 art. 153 c.4, in ordine alla regolarità
contabile della Proposta n.ro 75 del 18/01/2023 esprime parere: FAVOREVOLE.
Dati contabili:

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott.ssa AIELLO NADIA il 03/02/2023.
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 268

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  ESPOSITO FRANCESCO attesta
che in data 03/02/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 99

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 99 del 03/02/2023



con oggetto: Manutenzione veicolo ad uso di Protezione Civile Volkswagen Transporter targato BT283JW.
CIG: ZC9390CC59.

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da  ESPOSITO FRANCESCO il 03/02/2023.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge. 

 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 99 del 03/02/2023


